

Beslutsunderlag

Styrelsen 2024-08-26

Ärende/Paragraf: 81

Handläggare: Marcus Scoliege

Telefon: 070 761 2191

E-post: marcus.scoliege@businessregion.se

Beslut om delegation att underteckna avsikts-förklaring med AstraZeneca

Förslag till beslut

I styrelsen för Business Region Göteborg:

1. Att ge Vd i uppdrag att signera bilagd avsiktsförklaring.

Sammanfattning

AstraZeneca är Sveriges största aktör inom privat finansierad forskning och utveckling och investerar årligen mycket stora belopp inom Life Science i Sverige och i regionen. Det är av avgörande betydelse att Sverige och regionen fortsätter att vara attraktiv för AstraZenecas nuvarande verksamhet såväl som för framtida investeringar. Genom sin verksamhet bidrar AstraZeneca kraftfullt till nationell och regional tillväxt.

Utöver egna investeringar, stärker AstraZeneca genom BioVentureHub dynamiken inom den skandinaviska Life Science-industrin och tillför konkurrenskraft till regionen.

Därför är det av stor betydelse för AstraZeneca och regionen att kunskapsnivån fortsätter att öka och upprätthåller internationell standard. En avgörande faktor är förmågan att attrahera och behålla internationell arbetskraft samt verka för ytterligare företagsetableringar inom områden som är relevanta för Life Science.

AstraZeneca Sveriges ledning har tagit initiativ att skapa ett närmare samarbete med BRG. Vid ett möte våren 2024 enades parterna om att formalisera initiativet i form av en avsiktsförklaring och en struktur för 5 inriktningsområden för samarbeten och utveckling.

BUSINESS REGION GÖTEBORG AB

Besöksadress: Östra Hamngatan 5, Postadress: Box 11119, 404 23 Göteborg
Telefon växel: 031-367 61 00, www.businessregiongoteborg.se



Syftet med avsiktsförklaringen är att gemensamt stärka Göteborgsregionens konkurrenskraft inom Life Science området genom fem beskrivna inriktningsområden.

Tidigare liknande ärenden har inte bedömts som principiella varför bedömningen har gjorts att likställa det här ärendet med tidigare beslutade ärenden.

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension

Avsiktsförklaringen kommer, i takt med de överenskomna inriktningarna utvecklas till projektutveckling, ge betydande positiva ekonomiska, ekologiska och sociala effekter i form av direkta och indirekta arbetstillfällen samt trygghetsskapande arbeten. Antalet anställda och tidsperspektivet på utfall bedöms inte i avsiktsförklaringen. Ekologisk påverkan kommer ske i positiv bemärkelse i samband med nya mobilitetslösningar samt genom etablering av nya kollektivtrafiklösningar till och från AstraZeneca och de områden som kan komma att identifieras såsom viktiga nav för ökad samverkan inom Life Science-området.

Bedömningen är att de satsningar som anges i avsiktsförklaringen täcks inom beslutad ram.

Bilagor

1. Avsiktsförklaring
2. Förslag till arbetsorganisation

Ärendet

Styrelsen ger VD på Business Region Göteborg i uppdrag att teckna avsiktsförklaring tillsammans med AstraZeneca.

Beskrivning av ärendet

Life Science är en av Göteborgsregionen mest snabbväxande branscher – tack vare väl fungerande samarbeten mellan sjukvård, akademi, staden och näringslivet. Här finns forskning i världsklass och ett gynnsamt läge – inte minst för kliniska prövningar.

Utöver en av AstraZenecas fem internationella forskningscenter finns ytterligare drygt 450 privata arbetsställen som sysselsätter runt 7 000 personer. Räknar man in Sahlgrenska Universitetssjukhuset och vårdgivaren Västra Götalandsregionen arbetar över 60 000 personer professionellt i Västsverige med att bidra till god hälsa och välmående.

Avsiktsförklaringen pekar på ett antal satsningar där parterna vill samverka för att på olika sätt fortsätta att stärka näringslivets utveckling och Göteborgsregionen attraktionskraft;

- Inriktning 1 Gemensamt medverka till att utveckla en näringslivsstrategi för Life Science i Göteborgsregion genom att tillse att relevanta resurser allokeras till dess måluppfyllelse.
- Inriktning 2 Gemensamt verka för att attrahera investeringar och relevanta företagsetableringar inom Life Science till regionen samt positionera Göteborg under varumärket och budskapsplattformen "Gothenburg".
- Inriktning 3 Gemensamt verka för att skapa hög attraktivitet för högspecialiserad internationell talang, t. ex genom att utveckla målinriktade aktiviteter tillsammans med International House Gothenburg och bidra till projektet "Move to Gothenburg".
- Inriktning 4 AstraZeneca ska fortsätta verka för inkludering i samhället och ser positivt på att utveckla samarbete inom social hållbarhet för att bland annat främja ungas intresse av teknik, matematik och naturvetenskap. Parterna ska verka för ett gott samarbetsklimat med t. ex utbildningsförvaltningar inom GR för att skapa attraktion till Life Science sektorn.

Inriktning 5 Tillsammans med intressenter verka för en förbättrad kollektivtrafik till AstraZeneca, området omkring och mellan relevanta noder.

För de fem identifierade inriktningarna kommer parterna att skapa en tydlig styrningsstruktur (se bilaga 2) för att säkerställa framdrift. Parterna kommer att bemanna styrgruppen för avsiktsförklaringen och ha ett stående möte 1 gång/månad för att följa upp, besluta och justera.

BRG har ansvaret att samordna, förbereda och sammankalla till styrgruppsmöten. AstraZeneca tillsätter en projektledare som samordnar med BRG:s koordineringsfunktion.

Ärende av principiell beskaffenhet

Ärendet är inte av principiell beskaffenhet.

Sammanfattande bedömning

Business Region Göteborgs bedömning är att avsiktsförklaringen mellan parterna ger en bra grund och riktning för det fortsatta arbetet mot målen att dels stärka Life Science klustret, där AstraZeneca är en viktig aktör, minska koldioxidutsläppen från trafiken kopplat till målen i programmet för miljö och klimat 2030, skapa fler arbetstillfällen i regionen kopplat till det näringslivsstrategiska programmet, dels arbetet med att skapa en tryggare stad.

Patrik Andersson

Vd, Business Region Göteborg AB